gligunt, magnis autem viris prospere semper omnes res *Subaudi*, eueniunt. Cic. Fam. 3, 12 Ego vero velim mihi Tulliaeque meae prospere euenire ea, quae me insciente facta sunt a meis. Fortuna prospere functus Cic. de Clar. Orat. 243. Prospere data medicamenta Scribon. Ep. pr. *Compar.* Columel. 4, 32 Arundo prosperius loco resoluto quam denso deponitur. Aur. Vict. in Carino, Bello prosperius cedente. *Adde* Gell. 1, 13. et 6, 6. *Superl.* Patere. 2, 97, 1 Omnia geruntur prosperrime. Sueton. Caes. c. 36 Prosperrime dimicare.

- 10 PROSPERITER. Adu. Ennius *apud* Priscian. 15 p. 1010.  
 PROSPERO, are. [*ἐνήμερον ποιῶ*] *Prosperum facere.* Plaut. Perf. 2, 3, 11 Nunc et amico meo prosperabo, et genio meo multa bona faciam. Liu. 8, 9 Dii Manes vos precor, veneror, veniam peto, ferroque, vti Pop. Rom. Quiritium vim victoriamque prosperetis. Confilia Reipub. prosperare Tacit. Ann. 3, 56. *Passive:* August. de Ciu. Dei 5, 25 Constantinus in Tyrannis opprimendis per omnia prosperatus est. Gloss. Cyrill. Prosperabitur, *αἰσιονομῆσεται*.  
 PROSPERANS, antis. Part. Val. Max. 7, 2, 5 Non prosperantibus aibus.  
 20 PROSPERATVS, a, um. Prosperata felicitas Tertull. Apol. c. 6. Deus prosperatus Prudent. Perist. 10, 365. Prosperata signa salutaribus passio Caes. Aurel. Acut. 2, 27, 145.  
 PROSPERATIO, ōnis. f. Gloss. Cyrill. Prosperatio, *κατενώπιον*.  
 25 PROSPERGO, sperxi, spersum, ĩre. [*ἐπιβάλλω*] *Aspergere.* Tacit. Ann. 15, 44, 2 Vnde hausta aqua, templum et simulacrum deae prospersum est.  
 PROSPERSVS, a, um. *Laudatur* Apul. Met. 2 p. 243 Flore prosperus.  
 30 PROSPICIO, spexi, spectum, ĩre. [*προνοέω, προσεῶ*] *Ante, et velut e longo videre, vel oculis vel animo.* Ter. Phorm. 5, 1, 8 Certo edepol (nisi me animus fallit, aut parum oculi prospiciunt) meae nutricem gnatae video. Quid. Fast. 6, 205 *Metaph.* Prospicit a templo summum brevis area circum: *i. ita posita est, ut inde prospici possit, im-*  
 35 *minet.* Sic Varr. R. R. 1, 23, 3 Quaedam etiam ferenda, non tam propter praesentem fructum, quam in annum prospicientem, quod ibi subiecta atque relicta terram faciunt meliorem. Ab rupe prospicere Virg. Aen. 3, 647. Ab ianua Nep. 23, 12, 1. Ad agentem ex turba prospexit Quinctil. 6, 1. Cic. Fam. 4, 3 Multo ante tanquam ex specula prospexi tempestatem futuram. Prospicere ex loco aliquo in alium Caes. B. C. 2, 5. Plaut. Stich. 4, 2, 55 Nunquam edepol vivum quisquam in crastinum prospiciet diem. *i. Videbit.* Prospicere per umbram Virg. Aen. 2, 732. Prospicere oculis Plaut. Amph. 5, 1, 7. Plaut. Curc. 2, 3, 38 Perii, Prospicio parum. Os amarum  
 40 habeo. ¶ 2 *Frequenter ad animum refertur.* Ter. Adel. 3, 3, 32 Istuc est sapere, non quod ante pedes modo est, videre: sed etiam illa, quae futura sunt, prospicere. Ea ipsa tempestate euerfana esse temp. quam quatuordecim annis Ante prospexerim Cic. Att. 10, 4. Id. pro Mur. 59 Semper in hac ciuitate nimis magnis accusatorum  
 50 opibus, et populus vniuersus, et sapientes, ac multum in posterum prospicientes iudices restiterunt. Longe in posterum futura Cic. Fam. 2, 7 (8). In dextrum Quinctil. 1, 1. Prospicere animo, *Considerare:* Cic. pro Quint. 35 Et tu C. Aquili iam ante animo prospicere possis, quibus de rebus auditurus sis. Cic. pro Cluent. 34  
 55 Quid Oppianicus fecerit, cognoscite, vt illum Magium intelligatis Longe animo prospexisse morientem. Cic. Diu. Verr. 42 Iam nunc mente et cogitatione prospicio, quae tum studia hominum, qui concursus futuri sunt. Coniectura aliquid prospicere Cic. pro Dom. 11. Prospicere multo ante Cic. ad Brut. 10. *conf.* Id. de Resp. Ar. c. 3. Longe  
 60 futuros casus Id. de Amicit. 40 c. 12. Insidias Id. Verr. Aet. 1, 32. Prope infinitum mihi laborem prospicio Quinct. Prooem. 4. ¶ 3 *Formulae:* Prospicere senectutem, *pro esse propinquum senectuti* Senec. Epist. 33. Prospicere sibi, alicui, saluti suae: *b. e. Sibi cauere:* Ter. Adel. 4, 2, 50 Ctesipho autem in amore est totus: ego iam prospiciam mihi. Idem Eun. 4, 6, 24 Malo ego nos prospicere, quam hunc vlcisci accepta iniuria. *Subaud.* Nobis. Cic. Verr. 1, 158 c. 61 Hoc modo iste sibi, et saluti suae prospicere didicit. Cic. Fam. 7, 21 Nec Papirianam domum desereres, quanquam illa quidem habet lotum, a quo etiam aduenae teneri solent: quem tamen si exideris,  
 70 multum prospexeris. *Ludit ambiguitate, indicans, Lotum, s. Lucum (variat enim lectio et criticorum sententia) officere prospectui, et esse causam sumtum ob hospites, qui ibi amant potare.* Prospicere Bonum alicui Liu. 5, . . . Ferramenta, *i. procurare* Cic. pro Sulla 55. Habitationem mihi prospiciam Petron. c. 10. Petis, vt fratris tui filiae  
 75 prospiciam maritum: *i. Deligam* Plin. Epist. 1, 14. Immortalitati alicuius Idem Epist. 1, 17. Alicui malo Cic. de Arusp. Resp. 56. Consulere filiis ac prospicere Id. Verr. 1, 153 c. 58. Liberis Nep. 19, 1, 3. Patriae Cic. in Catil. 4, 3. Rationibus alicuius quibuscunque rebus prospicere et consulere Id. Fam. 3, 2. Nisi prospic-  
 80 tum interea aliquid nobis est, desertae viuimus Ter. Heaut. 2, 4, 11.  
 PROSPICIENS, entis. Partic. Vitruu. 9, 3 Mentis aëris altiora prospicientes. Virg. Aen. 1, 131 Alto prospiciens. *conf.* v. 159. et Aen. 12, 136. Varro R. R. 1, 23, 3 Prospiciens annus *proxime futurus.*  
 PROSPECTVRVS, a, um. Partic. [*προνοήσων*] Claud. Conf. 85 Hon. 4, 235 Mandatricem operum prospecturanque labori.  
 PROSPECTVS, ūs. m. [*προσάρασις, πρόσψις*] Plaut. Mil. 3, 1, 15 Sterilis hinc prospectus vsque ad vltimam plateam probe est. Adimere prospectum Liu. 10, 32. Capere prospectum in urbem agrumque, *i. locum occupare, vnde prospicias* Id. 1, 18. Corruptum alicui  
 90 Sil. 5, 36. Eripere oculis Virg. Aen. 8, 254. Impedire Caes. B. G. 2, 22. Pascit animum prospectus Virg. Georg. 2, 285. Petebat prospectum ex summa arce Catul. Argon. 62, 241. Petere pelago Virg. Aen. 1, 185. Producere in prospectum populi Cic. Verr. 3. (1). 122 c. 47. Maris prospectus Idem Att. 12, 10. Arborum Plin. 12,  
 95 6 *ad fru.* O praeclarum prospectum! Puteolos videmus, at familiarem nostrum Avianum fortasse in porticu Neptuni ambulante non videmus Cic. Acad. 4, 80 c. 25. Porticus in palatio pulcherrimo prospectu Idem pro Dom. 116.  
 PROSPECTO, are. Frequent. [*προσπίπτω, προσπτομαι*] Liu. 100 24, 21 Pars in aedium vestibulis stat, pars ex tectis fenestrisque prospectant. Virg. Aen. 7, 813 Turbaque miratur matrum, et prospectat euntem. *conf.* Idem 9, 168. et 10, 741. *Metaphor.* Nautis omnibus qui eam aspexerant, prospectare iam exilium, atque explorare fugam domini videbatur Cic. Verr. 5, 43.  
 105 PROSPECTANS, antis. Partic. [*τηλεσκοπῶν*] Catul. Argon. f. 62

f. 62 (65) 52 Quae tum prospectans cedentem moesta carinam, etc. Astra prospectantia, i. Noctu lucentia Stat. Silu. 5, 1, 124. Diem de die prospectans Liu. 5, 48.

PROSPECTE. Adu. Tertull. Apol. c. 6 Prospecte decreuerant patres vestri.

PROSPECTOR, ōris. m. Apul. de Deo Socr. p. 51 Deus in rebus incertis prospector, dubiis praemonitor. conf. Tertull. de Corona c. 8.

PROSPEX, icis. vt Auspex. Idem. Tertull. de Anima c. 5 Recogita in praefigiis vatem, in omnibus augurem, in euentibus prospicem. vid. Barth. Aduers. 42, 8. Huc referam etiam, quod de Festo superest, Prospices, Prospice.

PROSPECTI VVS, a, um. Adi. Prospectiuae fenestrae Zeno in Cod. § 1. 10 l. 12 §. 2 et 3.

PROSPHEROMENA. [προσφερόμενα] Quae esu potuque intra corpus admittuntur Cael. Aurel. 9, 15.

PROSPICA, et DESPICA. Intenta et contempla. Naeuius, Ac sibi prospica ac despica. Potest ergo prospicus ac despicus dici. Haec Non. 2, 667.

PROSPICIENTER. Adu. [προσπαρτιώς] Provide, circumspecte. Gell. 2, 29 Res salubriter ac prospicienter animaduersas in mentes, animosque hominum cum audiendi quadam illecebra induxit.

PROSPICIENTIA, ae. f. Cura, prouidentia. Cic. Philipp. 7, 19 c. 7 Vt vacuum metu Populum Rom. nostra vigilia et prospicientia redderemus. Sic Grut. Gron. post Lambin. al. Prouidentia, ex glossa. Plur. Tertull. Aduers. Valent. c. 26.

PROSPICVVS, a, um. Adi. [προσπιώνης] Pro Conspicuo aut visendo. Senec. Epist. 111 Hinc conspicuos puerorum cultu atque forma greges. Apul. Met. 6 p. 315 Pric. Turris illa prospicua. vulgo propitia. Stat. Theb. 12, 15 — Prospicuae scandentem limina turris.

PROSPICVE. Adu. Apul. Met. 1 p. 112 Elmenb. Benigne et prospicue in me consuluit.

PROSPIRO, are. Spiritum longe lateque diffundo. Catō R. R. c. 157, 7 Nam venae eorum, vbi sufflatae sunt ex cibo, non possunt spirare in toto corpore. Sed perspirare, quos ego noui. Apul. Apol. p. 306, 12 Tabes foras corporis prospirauit.

PROPISSO. Adu. i. Sero admodum. Aruspices si quid boni promittunt, propiisso euenit Plaut. Poen. 3, 5, 47. vbi diuisim scribit Gronou. add. Non. 4, 422. qui perpiisso legit. Turneb. Adu. 39, 2.

PROSTAS, adis. f. [προστάς] Membrum domus, quod et Parastis (παράστας) appellatur, atrio Romanorum fere respondens. Vitruu. 6, 10 Spatium datur introrsus: hic locus apud nonnullos prostas, apud alios παράστας nominatur. In his locis introrsus constituuntur oeci magni, in quibus matres familiarum cum lanificiis habent sessiones. In prostadis, autem dextra et sinistra cubicula sunt collocata, quorum vnum thalamus, alterum amphithalamus dicitur etc.

PROSTASIS, is, siue PROSTASIA, ae. f. [προστάσις] Praefectura vel praesidentia Latine dicitur. Est item Prostasia, quum quis pro altero liti se opponit, et eius defensionem suscipit, euentumque praestat. Budaeus in Commentar. Gloss. Cyrill. παράστασις, patrocinium.

PROSTATES, ae. m. [προστάτης] Modo Praesidem adiutoremue in bello, aut vicarium, aut defensorem significat. in lib. Posterioribus C. de Muneribus Patrimon. Ordinarie eum sic vocant Graeci, quem Latini Patronum.

PROSTERNO, strāui, strātum, ēre. [κατασπώνω, ἰδο. 55 φίζω] Sic sternere, vt aliquis puerectus iaceat. Ter. Adel. 3, 2, 21 Caeteros ruerem, agerem, raperem, tunderem, prosternerem. Humi aliquem prostertere Ouid. Met. 5, 197. Telo prostrauit virum Valer. Argon. 3, 185. Acies prosterunt, proterunt armatos Plin. 8, 9. Liu. 8, 11 Ibi in conciliis Numisus imperator eorum, affirmando communem vere Martem, vtramque Aciem pari caede prostrauisse. Corpus Sil. 17, 424. Corpora prostertere humi Liu. 4, 11. Flores Stat. Silu. 5, 1, 257. Hostes prostertere, fundere, occidere Cic. Philipp. 14, 27 c. 10. Hostem ferro Sil. 7, 397. Legio prosterntur latis aruis Valer. Argon. 6, 508. Sallust. Prostratisque Militibus fugae se dedit. Oppida prostertere fragore Sil. 3, 213. Silvas nutantique ruens prostrauit vertice Garganus Sil. 8, 630. Siluam pondere aliquo Ouid. Met. 8, 776. Vineas in terram Columel. 11, 3. Viribus suis prosternti Quinct. 2, 12. Interdum Datium h. b. i. cum Accusativo: Suet. Iul. c. 2 Non sine suspicione prostratae regi pudicitiae. Perfregit ac prostrauit omnia cupiditate ac furore Cic. pro Cluent. 15 c. 6. Prosternti materiem et campum tuis virtutibus, tuis laudibus, si quid aduersi cadat Plin. in Paneg. 31, 1. Praecipitantem igitur impellamus, et perditum prosterntamus Cic. pro Cluent. 70 c. . . Opes regni Sil. 17, 147. Vatin. ad Cic. Fam. 5, 9 An verear, ne qui potentissimorum hominum conspirationem neglexerit pro mea salute, is pro honore meo pusillorum ac maleuolorum obreccationes et inuidias non prosternt atque obterat? Ille se ad meos pedes prostrauit lacrimans Cic. Philipp. 2, 45 c. 18. Abiicere se atque prostertere, pro Parui a-stimare et sese demittere: Cic. in Parad. 1 Sic te ipse abiicies atque prosterntes, vt nihil inter te atque inter quadrupedem aliquam putes interessē? Ad veneream turpitudinem refertur, Sueton. Cal. c. 24 Reliquas sorores suas — saepe exoletis suis prostrauerit. Psalteriae venalia prosternt corpora, i. Prostituant Arnob. lib. 2 p. 73.

PROSTERNENS, entis. Partic. Catul. 65, 322 Denfas prosterntens messor aristas.